
Contacto

Teléfono 968775001
Fax 968778661
Correo Electrónico ayuntamiento@blanca.es

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia, 7
(30540) Blanca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M7-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Blanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.blanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gW7X%2FeHrXFuiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la gestión del transporte sanitario en situaciones
de emergencias y el alquiler de hospital de campaña y/o quirófano móvil, para los encierros tradicionales,
novilladas y concurso de recortes del Ayuntamiento de Blanca

El objeto del presente contrato es la gestión del transporte sanitario en situaciones de emergencias y el alquilerDescripción 
de hospital de campaña y/o quirófano móvil, para los encierros tradicionales, novilladas y concurso de recortes del
Ayuntamiento de Blanca
Valor estimado del contrato 88.008 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.002 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.002 EUR.

Clasificación CPV
85112000 - Servicios de asistencia hospitalaria.
85140000 - Servicios varios de salud.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.
85141200 - Servicios prestados por enfermeros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.blanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gW7X%2FeHrXFuiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.902 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.902 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIO DE AMBULANCIAS MEDICAS Y URGENCIAS, S.L.U.
NIF B73536914
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Ingeniero José Manuel López Hernández 53
(30100) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968232744
Correo Electrónico administracion@samuambulancias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.902 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.902 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la mercantil SERVICIO DE AMBULANCIAS MÉDICAS Y URGENCIAS, SLU con CIF B73536914,
el contrato para el servicios de los “SERVICIOS SANITARIOS Y AMBULANCIAS EVENTOS Y FESTEJOS
MUNICIPALES” por importe de 21.902,00 € , estando exento de IVA, de acuerdo con lo establecido en el PCAP, PPT y
oferta presentada, quedando la adjudicataria obligada al cumplimiento de todo su contenido, con el desglose mensual
presentado.
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Blanca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=594ab3a1-5966-4746-bd78-5a2e6122ddd8


Contacto

Teléfono +034 968775001
Correo Electrónico ayuntamiento@blanca.es

Dirección Postal

Calle Anguillara Sabazia 7
(30540) Blanca España

Proceso de Licitación

contrato mediante el procedimiento abierto simplificado al ser el procedimiento ordinario de contratación establecido en el
artículo 131 y cumplir los requisitos del artículo 159.1 de la LCSP al ser el valor estimado del contrato inferior a 221.000,00
euros.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 13:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa anual de 20h tipo A1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Bolsa anual de 20h tipo C (S.V.A) con médico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmM3VXFk%2FSd%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013757239 |  2024-000764546 | Thu, 11 Jul 2024 13:41:25:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98480689772425496357876359674681312658 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmM3VXFk%2FSd%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

